MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

DIRETORIA DE PESQUISA, POS-GRADUACAO E INOVACAO (PORTO ALEGRE)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 36/2024 - DPI-POA (11.01.06.17)

 23368.003621/2024-67Nº do Protocolo:
Porto Alegre-RS, 06 de novembro de 2024.

A Diretora de Pesquisa Pós-graduação e Inovação do Campus Porto Alegre do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 46 de 28/02/2024, publicada no DOU, de 01/03/2024,
edição 42, seção 2, p. 39 e a Coordenação do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu –
Especialização em Gestão Empresarial , no uso de suas atribuições legais, tornam pública a
lista dos candidatos que tiveram seus pedidos de isenção da taxa de inscrição ao processo
seletivo homologados, nos termos que seguem:

ANDERSON DA COSTA NEUKAMP ISENTO

TATIANA LOPES MACHADO ISENTO

TICIANE GUIMARÃES ARTEAGA ISENTO

(Assinado digitalmente em 06/11/2024 13:22)
SILVIA DE CASTRO BERTAGNOLLI

DIRETOR

DPI-POA (11.01.06.17)

Matrícula: ###960#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 36 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 06/11/2024 b23b8827aa

A Diretora de Pesquisa Pós-graduação e Inovação do Campus Porto Alegre do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 46 de 28/02/2024, publicada no DOU, de 01/03/2024,
edição 42, seção 2, p. 39 e a Coordenação do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu –
Especialização em Gestão Empresarial , no uso de suas atribuições legais, tornam pública a
lista dos candidatos que tiveram seus pedidos de isenção da taxa de inscrição ao processo
seletivo homologados, nos termos que seguem:

NOME RESULTADO

ANDERSON DA COSTA NEUKAMP ISENTO

TATIANA LOPES MACHADO ISENTO

TICIANE GUIMARÃES ARTEAGA ISENTO

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf